
1/3

DODATEK Č. 12
ke Smlouvě o koupi a dodání plazmy a krevních derivátů ze dne 24.08.2000 uzavřené mezi

Grifols s.r.o.
se sídlem Žitná 560/2, 120 00 Praha 2 – Nové Město
IČ: 48041351
DIČ: CZ48041351
zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 15732,
jednající: Ing. Karlem Pivoňkou, jednatelem
(dále jen „Grifols“)

a

Fakultní nemocnicí Hradec Králové
se sídlem Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové
IČ: 00179906
DIČ: CZ00179906
zastoupenou: prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c., ředitelem
(dále jen „Nemocnice“)

Smluvní strany prohlašují, že spolu dne 24.8.2000 uzavřely Smlouvu o koupi a dodání
plazmy a krevních derivátů (dále jen „Smlouva“) a že je jim její obsah ve znění pozdějších
dodatků dobře znám.

Smluvní strany prohlašují, že účelem tohoto Dodatku č. 12 je odstranit odkaz na zákon č.
235/2004 Sb,, o dani z přidané hodnoty, v platném znění, konkrétně na jeho ustanovení
§ 58, dle kterého bylo dodání krevní plazmy osvobozeno od DPH.

Dále se strany dohodly na navýšení ceny zahrnutím hodnoty bonusu A do ceny plazmy.
Stávající bonus poskytovaný k nákupu plazmy podle Smlouvy již nebude v platnosti od
1.1.2017.
Strany se dále dohodly, že nevyčerpaný bonus ve výši A k 31.12.2016 bude uhrazen
nemocnici bankovním převodem na účet nemocnice vedený u České národní banky:

č. účtu 24639511/0710

Strany se dohodly, že částka bonusu k 31.12.2016 je definitivní a nebude upravována dle
pozdějších výsledků přejímky plazmy dodané do 31.12.2016 v zařízeních společnosti
Biomat.

Strany se dohodly na zrušení ujednání o poskytnutí objemových bonusů obsaženém
v Dodatku č. 11 podepsaném dne 15.2.2016.

Nové znění Přílohy č. 1, kterým se v celém rozsahu nahrazuje její dosavadní znění, tvoří
Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 12

Tento dodatek nabývá platnosti podpisem oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinnosti dne 1.1.2017



2/3

Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
po jednom.

Za Grifols:

V Praze dne 10. 3. 2017

___________________________________
Grifols s.r.o.
Ing. Karel Pivoňka
jednatel

Za Nemocnici:

V Hradci Králové dne 31. 12. 2016

____________________________________
Fakultní nemocnice Hradec Králové
prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c.,
ředitel



3/3

Příloha č.1 Dodatku č. 12

SMLOUVA O KOUPI A DODÁNÍ PLAZMY A KREVNÍCH DERIVÁTŮ

PŘÍLOHA Č. 1

I. Ceny plazmy nevyšetřené NAT HCV (v CZK bez DPH)

Cena za 1 litr plazmy FFP Kč 2.500,00
Cena za 1 litr plazmy SP Kč 2.700,00

II. Ceny plazmy vyšetřené NAT HCV (v CZK bez DPH)

Cena za 1 litr plazmy FFP Kč 2.600,00
Cena za 1 litr plazmy SP Kč 2.800,00

Další ujednání

Grifols se zavazuje v případě zájmu Nemocnice bezplatně zajistit vyšetření vzorků plazmy,
která je předmětem této smlouvy, molekulárně biologickou technikou na přítomnost známek
viru hepatitidy C metodou NAT HCV, v zařízeních společnosti Biomat S.A. Specifikace
podmínek pro zasílání vzorků je uvedena v Příloze G Přílohy č. 2.

Dále se Grifols zavazuje na své náklady, v případě zájmu Nemocnice, zajišťovat dopravu
vzorků do místa vyšetřování NAT HCV a poskytovat obalový a jiný materiál nezbytný pro
zajištění řádné přepravy a uchovávání vzorků.


